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Warunki na drogach pogorszyły się w ciągu ostatnich paru godzin, jest mroźno, ślisko,
wieje porywisty wiatr. Przy takiej aurze trzeba ze wzmożoną czujnością obserwować
pieszych, którzy - uciekając przed wiatrem i śniegiem - mogą wtargnąć na jezdnię lub
chcieć szybko i niespodzianie przebiec po pasach. Sami też powinniśmy zdjąć nogę z gazu,
bo z powodu śliskiej nawierzchni lub zbytniej prędkości możemy nie zdarzyć wyhamować
na czas.

Według danych KWP w Katowicach w ubiegłym roku na terenie naszego województwa doszło do 749 zdarzeń z
udziałem pieszych, w których 486 osób zostało rannych i 34 zginęły. W tym roku doszło już do 610 potrąceń na
przejściach, w których 384 osoby zostały ranne a 27 zginęło.

 - Zdarzają się oczywiste przypadki wejścia, czy nawet wbiegnięcia pieszych na przejście tuż przed
nadjeżdżającym pojazdem lub przy włączonym czerwonym świetle. W takich zdarzeniach kierowca
najczęściej nie ma szans na zatrzymanie swojego pojazdu w porę. Jednak wiele wypadków powodują
kierujący, którzy nie zachowują szczególnej ostrożności zbliżając się do oznakowanych przejść dla
pieszych, szczególnie tych bez sygnalizacji świetlnej. Ile razy można zaobserwować pędzący sznur
samochodów nie próbujący nawet zatrzymać się, aby wpuścić tłum pieszych, który zdążył już zebrać się
na chodniku. Albo kierowcę wpuszczającego pieszego na przejście podczas, gdy inny samochód omal go
nie potrąca. Nawet niewielkie przekroczenie dopuszczalnej w danym miejscu prędkości, brawura czy
brak koncentracji, w połączeniu ze słabszą widocznością, może doprowadzić do tragedii. Zaparowane, czy
zamarzające szyby i słabo działające wycieraczki podczas opadów, zdecydowanie potęgują zagrożenie.
Piesi sami również jednak mogą zadbać o swoje bezpieczeństwo. Założenie, nawet małych, elementów
odblaskowych zdecydowanie poprawia swoją widoczność w blasku reflektorów. Ma to znaczenie
szczególnie w obecnej porze jesienno-zimowej. Tzw. niechronieni użytkownicy ruchu drogowego muszą
wyrobić sobie dodatkowo ograniczenie zaufania co do swojej „nietykalności” na „pasach”. Zbliżający się
samochód, z różnych przyczyn, może się czasami nie zatrzymać - komentuje biuro prasowe KWP w
Katowicach.

Uważajmy, nie dalej jak we wtorek do poważnego potrącenia pieszego doszło w Rudzicy: - 16-letnia piesza
odniosła poważne obrażenia w wypadku, do którego doszło wczoraj tuż przed 14.00 w Rudzicy na ul.
Strumieńskiej - podaje Oficer Prasowy KMP w Bielsku-Białej nadkom. Elwira JURASZ: - Z ustaleń wynika, że 31-
letni kierowca volkswagena passata potrącił nastolatkę, która prawidłowo przechodziła przez
oznakowane przejście dla pieszych. Na skutek potrącenia piesza doznała obrażeń wielonarządowych i
nieprzytomna została przewieziona do szpitala.

Policjanci z Bielska proszę ewentualnych świadków tego wypadku o kontakt z Wydziałem do Walki z
Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej przy ul. Rychlińskiego 17, tel. 33
8121230 lub najbliższą jednostką Policji, nr alarmowe 997, 112.
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